РОССТАТ
УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ,
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ,
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ
ОБЛАСТИ И ЧУКОТСКОМУ
АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ

(ХАБАРОВСКСТАТ)
Фрунзе ул., д. 69, г. Хабаровск, 680000

e-mail: 27.27@rosstat.gov.ru; сайт: 27.rosstat.gov.ru
тел.: (4212) 32-92-54, тел. IP: 27-020

факс: (4212) 32-66-91

№№________________№_____________________
на № от

Руководителю

О порядке и сроках представления отчета по форме
№1-СОНКО (Р) в 2024 году

Отдел статистики цен и финансов Хабаровскстата сообщает, что в 2024 году
проводится федеральное статистическое наблюдение по форме № 1-СОНКО (Р)
«Сведения о деятельности религиозной организации», утвержденной Приказом
Росстата от 31.07.2023 № 371.

Сведения по форме наблюдения за 2023 год предоставляют юридические лица, -
некоммерческие организации, являющиеся религиозными.

От Русской Православной Церкви отчитываются епархии. Епархии Русской
Православной Церкви включают в свою отчетность сводную информацию всех
канонических подразделений, входящих в их состав. Религиозные организации,
применяющие упрощенную систему налогообложения, предоставляют отчетность
на общих основаниях.

Религиозные организации заполняют форму на основе первичных учетных
документов, сметы доходов и расходов, документов бухгалтерского, налогового
учета

Отчет представляется с 15 февраля по 1 апреля 2024 года.

Предоставление формы № 1-СОНКО (Р) осуществляется с использованием XML-
шаблона формы и электронно-цифровой подписи (ЭЦП).

Вам необходимо обеспечить своевременное и качественное предоставление
отчета в адрес Хабаровскстата.

Приложения:
1. Файл «Бланк формы № 1-СОНКО (Р).doc»;
2. Файл «Указания к форме 1-СОНКО (Р).doc».

С уважением,
Заместитель руководителя
Хабаровскстата

fio
signature

+7(4212) 45-68-12, 47-04-13
Отдел статистики цен и финансов